



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY



MVCRX08E5YL1
prvotní identifikátor

Odbor komunikace
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 34477-2/TP-2025

Praha 27. února 2025
Počet listů: 2

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 21. 2. 2025 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou jste požádal o poskytnutí informací v následujícím znění:

„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí následující informace:

- 1. Kompletní seznam všech analytických metod a procedur používaných Kriministickým ústavem a Národní protidrogovou centrálou Policie ČR pro měření obsahu tetrahydrokanabinolu (THC) a kyseliny tetrahydrokanabinolové (THCA) v konopí a konopných produktech, včetně podrobností o použití plynové chromatografie (GC) a možnosti použití kapalné chromatografie (HPLC).*
- 2. Informace o existenci a obsahu jakýchkoliv interních nebo neveřejných metodik (např. metodika č. 54/2021 Kriministického ústavu), které se týkají těchto analytických postupů, včetně důvodů jejich neveřejnosti a plánů na jejich zveřejnění nebo přezkum.*
- 3. Zprávu o hodnocení přesnosti a spolehlivosti současných metod (zejména GC) ve srovnání s alternativními metodami (např. HPLC) podle mezinárodních standardů, jako jsou směrnice UNODC, ENFSI nebo standardy Evropské unie.*



4. Statistická data o počtu trestních stíhání pěstitelů a prodejců konopí v ČR za období let 2020–2024, kde byly analytické výsledky založeny na metodě GC, včetně údajů o případech, kdy byly zjištěny vysoké hodnoty THC vzniklé dekarboxylací THCA. Žádám o poskytnutí informací v elektronické formě (formát PDF), pokud je to možné, na mou e-mailovou adresu. V případě, že informace nelze poskytnout z důvodu jejich neveřejnosti, žádám o písemné zdůvodnění odmítnutí podle § 11 zákona č. 106/1999 Sb., včetně odkazu na konkrétní právní předpis, na jehož základě je informace utajena.“

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

S odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme, že Vaši žádost odkládáme.

Ministerstvo vnitra požadovanými údaji nedisponuje, jelikož se netýkají jeho působnosti, nýbrž působnosti Policie České republiky, která je však samostatným povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.

S Vaší žádostí se proto musíte obrátit na Policii České republiky, v tomto konkrétním případě na Kriminalistický ústav, Strojnická 27, 170 89 Praha 7.

Mgr. Otakar Ludvík
vedoucí oddělení podání osob

Vyřizuje: JUDr. Petr Hanzl
e-mail: posta@mvcv.cz